CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
lnstituido pela Lei 1613 de 02/12/99 e alterado pela Lei 1694 de

21 de Agosto de 2001 - Regulamentado pelo Decreto n.º 092
de 22 de Outubro de 2001.

Aos nove dias do mês de fevereirn de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se nas dependências da Secretaria
Municipal de Saúde de Tabapuã, cito a rua Paulo Guzzo, 1663 - centro presidido pela senhora Nádia
Ribas Rodrigues Sini, com a finalidade de eleição do novo conselho de saúde do município de Tabapuã
onde encontraram-se presente os membros: Representantes do Governo Municipal: Titular: Simone Peres
Seron e Suplente: GiseldaAparecida Moura Castro Campos; Representantes dos Trabalhadores da Saúde:
Titular: Renata Botte Martins e Suplente:. Evania Perpetua Baso Leoni; Titular: Maria Elisia Pizoni Neto e
Suplente: Natal ia Cristina Lopes; Representante dos Prestadores de Serviços Contratados ou Conveniados
do Sistema de Saúde: Titular: Vivian Candolo Lourenço e Suplente: Maria José ViJari Pereira de Souza;
Titular: Vinícius Mateus Massom e Suplente: Tgor Barbosa Mei; Representantes dos Usuários do Sistema
de Saúde: Titular: Jaquelini Brito Francisco e Suplente: Cristina Aparecida da Silva Souza; Titular:
Camila Prado Perez de Camargo e Suplente: Maria Aparecida Batista Nacci; Titular: Gabriela Aiala
Busnardo Andeoli e Suplente: Maria Lidiane Estevão dos Santos; Titular: Suelen Vieira de Souza
Piovezan e Suplente: Joice Ferreira da Silva; Titular: Teima Martin Guilherme P imenta e Suplente: Ana
Paula Rodrigues Pereira; Titular: Illes Aparecida Thome Turine e Suplente: Irene Russo Joaquim; Titular:
Kaua SiJva Lopes das Neves e Suplente: Marilia Gonçales Sei:on; Titular: Nilza Maria Modesto Magrini e
Suplente: Rosana Prandini Peres Poloni. Após coro ouve discu são e eleição dos novos membros tendo
em vista que o conselho municipal tem em sua legislação o prazo vigente do DECRETO Nº 201, DE 09
DE DEZEMBRO DE 2021 mediante a Lei Municipal nº. 1.613 de 02 de Dezembro de 1999, alterada
pelas Leis nºs. 1.694 de 21 de agosto de 2001 e 1.865 de 08 de dezembro de 2004. Desta forma fez-se
presente a senhora Eloisa Abrantes que orientou sobre as funções de cada conselheiro e o senhor
Fernando Fraozoti secretário municipal de saúde. Após discutido foi feito a votação para assumir os cargo
de presidente a Sra. Camila Prado Perez de Camargo e os demais representantes conforme lista de
presença anexa. Os membros do referido Conselho, ficam empossados pelo presente, tendo seús
mandatos pelo período de 02 (dois) anos, a partir desta data, pem1itida a recondução, em conformidade
com o artigo 6°. da Lei Municipal nº. l.613, de 02 de dezembro de 1999. Todos os presentes aprovaram as
mudanças, o qual foi lavrado a presente ata que segue assinada pela senhora secretária Ana Paula
RodrigL1es Pereira, a senhora presidente Cami.la Prado Perez de Camargo e os atuais membros do
cooselho. Os demais assinaram em lista ~e presença. Tabapuã-SP, em 09 de fevereiro de 2024.

~ { ~ { clc- P~_,_.,
Camila Prado Perez d~ argo - .. · . - - - Õ y

Presidente do CMS

~~4
Fernando Fachin Franzoti
Secretário Municipal de Saúde

Rua Paulo Guzzo, 1595 - Centro - Fone: (17) 3562-9081

Já?s~lv~
Consultoria em Saúde

-f!ocüc aCt~R L
Nádia Ribas Rodrigues Sini

Ex-Presidente do CMS

- CEP 15.880~000 - TABAPUÃ - SP